令和４年１２月５日

１４時００分

各位

名古屋商工会議所

最新の「脱炭素ソリューション」が集結！

「カーボンニュートラル・アクション・フェア」を初開催します
 12月 6日(火)より来場者事前登録受付開始

カーボンニュートラルに向けた動きが世界的に加速する中、企業経営においても、脱炭素への

取り組みが一層強く求められるようになってきております。こうした流れを受け、名古屋商工会議所

では、中小企業の前向きな環境活動を支援するため、「カーボンニュートラル」をテーマとした初の

ビジネスイベントを開催いたします。

当日は、「CO2 の可視化対策支援」・「省エネ効率化」・「再エネ・蓄エネ」をキーワードにした展

示会に加え、脱炭素経営や省エネをテーマにした識者によるセミナーや事例発表を併催します。

カーボンニュートラルに向けた企業の具体的なアクションにつなげていただく機会となりますの

で、本事業の告知および報道につきまして、格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

●開催概要（詳細は別添チラシ）

催 事 名 ： カーボンニュートラル・アクション・フェア

開催日時 ： 2023年 1月 26 日（木）10：00 ～ 17：00

会 場 ： 名古屋商工会議所 ５階会議室

入 場 料 ： 無 料

主 催 ： 名古屋商工会議所

●来場者事前登録受付開始日とサイトＵＲＬ

１２月 6日(火)  https://cnf.nagoya-cci.or.jp

◇名古屋商工会議所のこれまでの取り組み
名古屋商工会議所では、2009 年より、中小企業が主体的に環境行動に取り組み、具体的な経済メリッ

トを得て、「環境と経済の両立」を実感できるよう、これまで 4 次に亘る「環境行動計画」を策定し、様々な

活動を展開してきました。このたび第４活動期間が終了したこと から、2022 年 3 月に、第 5 期目となる

環境行動計画を策定いたしました。

本年 5 月には、本計画に基づき、相談窓口となる「カーボンニュートラル・ アクション・サポートデスク」

を設置し、中小・小規模企業の脱炭素に向けたアクションのサポートを開始しました。

今回の「カーボンニュートラル・アクション・フェア」も、本計画の取り組みの一環として開催するものです。

【お問合せ】

名古屋商工会議所 産業振興部 モノづくりユニット  村上・柳原
電話 ：052-223-8605 メール ：ecoclub@nagoya-cci.or.jp

カーボンニュートラル・アクション・フェアとは

① 「カーボンニュートラル」をテーマにした名商初のビジネスイベント

② 「オフィスや工場の脱炭素化」に結び付く、23 社の具体的な製品・サービスの展示

③ 識者による「脱炭素」「省エネ」セミナーや、取組事例を紹介するセミナーも開催